会 議 概 要

1会議名	令和5年度第1回平塚市図書館協議会		
開催日時	令和5年8月9日(水) 14時40分から16時40分まで		
会場	平塚市浅間町12番41号 平塚市中央図書館 3階ホール		
出席者	委員6人(西田会長、久保田副会長、設樂委員、髙橋委員、森谷委員、甲木委員) 事務局11人(社会教育部長、中央図書館長、中央図書館窓口業務委託業務責任者、北図書館長、西図書館長、総括責任者兼南図書館長、奉仕担当長、管理担当長、担当者3人)		
議題	1 会長・副会長の選出 2 図書館協議会委員の職務 3 平塚市図書館の概要、利用状況 4 令和5年度(2023年度)平塚市図書館予算の概要と事業計画 5 前期図書館協議会からの申し送り事項 6 今後の予定		
公開・非公開	公開	傍 聴 者	4 人

【審議等概要】

1 会長・副会長の選出

会長に西田委員、副会長に久保田委員が選出された。

- 2 図書館協議会委員の職務
- 3 平塚市図書館の概要、利用状況
- 4 令和5年度(2023年度)平塚市図書館予算の概要と事業計画

資料について、事務局から説明し、委員から質疑応答を行った。

5 前期図書館協議会からの申し送り事項及び今期のテーマ検討

前期図書館協議会からの申し送り事項について共有した。第2回図書館協議会の際、テーマを決定することになった。

6今後の予定

11月9日(木)午後開催となった。

7 閉会

問合せ先	平塚市教育委員会社会教育部中央図書館管理担当	
(事務局)	電話番号 0463-31-0429	